[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.08.2015
	№
	607

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Березовского городского округа в 2015 году
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.06.2014 № 224 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Березовского городского округа в 2015 году, согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ Шмулевича М.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Березовского
городского округа
                                                                Д.А.Титов

Приложение

к постановлению администрации
Березовского городского округа

от 26.08.2015 № 607

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории Березовского городского округа в 2015 году

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее-МКД)
	Год
	материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД  на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв.м общей площади помещений МКД
	плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./к в.м
	руб./к в.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по Березовскому городскому округу
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 495,20
	3 215,60
	3 141,50
	108
	2 235 258,64
	0,00
	0,00
	0,00
	2 235 258,64
	695,13
	2 249,12
	Х

	1
	г.Березовский, ул.Вахрушева, д.33
	1953

	кирпичные
	2
	1
	540,30
	497,10
	497,10
	12
	667 797,19
	0,00
	0,00
	0,00
	667 797,19
	1 343,39
	2 249,12
	31.12.2015

	2
	г.Березовский, ул.Карбышева, д.6
	1956

	кирпичные
	2
	3
	1 482,10
	1 356,90
	1 282,80
	50
	1 124 659,97
	0,00
	0,00
	0,00
	1 124 659,97
	828,85
	1 814,00
	31.12.2015

	3
	г.Березовский, ул.Ленина, д.6
	1953

	кирпичные
	2
	1
	550,00
	510,30
	510,30
	18
	168 069,55
	0,00
	0,00
	0,00
	168 069,55
	329,35
	537,37
	31.12.2015

	4
	г.Березовский, ул.Ленина, д.16
	1956

	кирпичные
	2
	2
	922,80
	851,30
	851,30
	28
	274 731,93
	0,00
	0,00
	0,00
	274 731,93
	322,72
	537,37
	31.12.2015

 Заместитель главы Березовского городского округа                                                                                                                               М.В. Шмулевич

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации муниципальной  программы капитального ремонта в многоквартирных домах
г.Березовского Кемеровской области  на 2015 год
	№ п\п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта,  ВСЕГО
	Виды услуг и (или) работ, предусмотренные частями 1, 2 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем вторым пункта 4 статьи 10 Закона Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах»

	ремонт внутридо-  мовых инженерных систем электроснабжения
	ремонт внутридо-  мовых инженерных систем теплоснабжения
	ремонт внутридо-  мовых инженерных систем водоснабжения
	ремонт внутридо-  мовых инженерных систем водоотведения
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	работы по разработке проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
	работы по строительному контролю

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого по Березовскому городскому округу
	2 235 258,64
	372 962,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	487
	653 805,75
	0
	0,00
	1030
	1 101 096,50
	0
	0,00
	3
	61 857,60
	4
	45 536,31

	1
	г.Березовский, ул.Вахрушева, д.33
	667 797,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	487
	653 805,75
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	1
	0,00
	1
	13 991,44

	2
	г.Березовский, ул.Карбышева, д.6
	1 124 659,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	1 030
	1 101 096,50
	0
	0,00
	0
	0,00
	1
	23 563,47

	3
	г.Березовский, ул.Ленина, д.6
	168 069,55
	141 932,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	1
	23 100,00
	1
	3 037,35

	4
	г.Березовский, ул.Ленина, д.16
	274 731,93
	231 030,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	1
	38 757,60
	1
	4 944,05

Заместитель главы Березовского городского округа                                                                                                                               М.В. Шмулевич